
Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios 

-1,451,593,468

1,463,833,241

1,463,833,241

0

0

12,239,773

630,211,759

630,211,759

0

0

642,451,532

Revalúos 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Reservas 0

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015 50 2,719 5,814,200,296 0 6,457,154,547

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 544,599,922 544,599,922

Resultados de Ejercicios Anteriores 630,211,759

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0 0

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 544,599,922 0 1,174,811,680

Aportaciones 0 0

Donaciones de Capital 0 0

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercici o 2014 502,719 623,590,400 0 636,332,892

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 
2015

0 0 0

Revalúos 0 0

Reservas 0

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 623,590,400 623,590,400

Resultados de Ejercicios Anteriores 1,463,833,241

Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 0 0

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 623,590,400 0 2,087,423,641

Aportaciones 466,219 466,219

Donaciones de Capital 36,500 36,500

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterio res 5,269,600,374 0 3,818,006,906

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 502, 719 0 502,719

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)

CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL

MUNICIPIO DE: MUNICIPIO DE ZAPOPAN

CONCEPTO

Hacienda 
Pública/Patrim

onio 
Contribuido

Hacienda 
Pública/Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio

Ajustes por Cambios de 
Valor

TOTAL




